MINISTÉRIO DA ECONOMIA
Superintendência de Seguros Privados

Comissão Permanente de Licitações PROTOCOLO

ATA DO CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS SUSEP N° 01/2021

Aos 22 dias do mês de julho de 2021, reuniu-se às 10:30 horas na Sala de Reunião do 8o andar da Sede da
Superintendência de Seguros Privados, localizada na Avenida Presidente Vargas, n° 730, Rio de Janeiro, RJ, a
Comissão Permanente de Licitação da Susep, doravante denominada Comissão, designada pela Portaria Susep n°
7.741, de 22 de janeiro de 2021, publicada no D.O.U de 05 de fevereiro de 2021, para receber, examinar e julgar as
documentações propostas relativas ao Edital de Credenciamento de Leiloeiros Susep n° 01/2021, cujo objeto é
qualificar LEILOEIROS OFICIAIS interessados em atuar na realização de eventuais leilões de bens imóveis de
propriedade da Susep, a serem alienados por esta Autarquia, sem quaisquer ônus para a mesma, mediante sessão de
habilitação e sorteio conforme os seguintes itens: item 1 - Recife/PE; item 2 - Belém/PA, tratados no processo
administrativo Susep n° 15414.633162/2017-91. Foram tomadas as medidas de prevenção ao contágio da COVID-19.
O Presidente da Comissão de Licitações abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital,
divulgando os envelopes recebidos até 16:00 horas do dia 21/07/2021, ato continuo, a Comissão constatou que os
mesmos estavam lacrados. Em seguida, deu início a abertura dos envelopes para análise dos requerimentos e
documentos de habilitação ao credenciamento, a seguir:

ITEM 1 -  RECIFE/PE
1. CESAR AUGUSTO ARAGAO PEREIRA -  CPF 011.738.564-63;
2. RUDIVAL ALMEIDA GOMES JÚNIOR -  CPF 606.650.765-68;

ITEM 2 -  BELÉM/PA
1. HUGO MOREIRA PIMENTA -  CPF 714.216.292-91;
2. SANDRO DE OLIVEIRA -  CPF 695.860.040-15;
3. WIRNA CAMPOS CARDOSO -  CPF 810.439.292-15;
4. VICENTE DE PAULO ALBUQUERQUE COSTA FILHO -  CPF 427.791.033-53;

Após análise da documentação de habilitação dos participantes, constatou-se que os documentos por eles
apresentados atendiam ao disposto no Edital.

Atendendo ao item 8.3 do edital, foi realizado sorteio, para convocação dos Leiloeiros credenciados, conforme

classificação a seguir:

ITEM 1 -  RECIFE/PE
Io CLASSIFICADO: RUDIVAL ALMEIDA GOMES JÚNIOR -  CPF 606.650.765-68
2o CLASSIFICADO: CESAR AUGUSTO ARAGAO PEREIRA -  CPF 011.738.564-63

ITEM 2 -  BELÉM/PA
Io CLASSIFICADO: WIRNA CAMPOS CARDOSO -  CPF 810.439.292-15
2o CLASSIFICADO: VICENTE DE PAULO ALBUQUERQUE COSTA FILHO -  CPF 427.791.033-53;
3o CLASSIFICADO: SANDRO DE OLIVEIRA -  CPF 695.860.040-15;
4o CLASSIFICADO: HUGO MOREIRA PIMENTA -  CPF 714.216.292-91

Encerrada a Sessão Pública, registre-se que o resultado do credenciamento do Credenciamento Público n° 01/2021,
será divulgado no portal http://www.susep.gov.br/menu/licitacoes/avisos, quando então, será concedido o prazo
recursal conforme o item 13.2 do Edital. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 15:48 horas do dia

22 de julho de 2021, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Presidente da Comissão de Licitação e demais membros.

Presidente da Comissão de Licitações

Cayo Augusto Evangelista Bittencourt.
Membro da Comissão de Licitações

http://www.susep.gov.br/menu/licitacoes/avisos